
REGIONE PIEMONTE BU40S3 07/10/2021 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 144/2021 - Cl. 5.9.6 del 16 settembre 2021. 
Oggetto: ASSOCIAZIONE AVVISO PUBBLICO - ENTI LOCALI E REGIONI PER LA 
FORMAZIONE CIVILE CONTRO LE MAFIE. PARTECIPAZIONE DEI CONSIGLIERI 
REGIONALI FEDERICO PERUGINI E DIEGO SARNO AGLI INCONTRI CHE SI 
TERRANNO NELLA XI LEGISLATURA. AUTORIZZAZIONE. 
(VB) 
 

Allegato 



  Ufficio di Presidenza

Delibera n. 144/2021 - Cl. 5.9.6

Oggetto: ASSOCIAZIONE AVVISO PUBBLICO - ENTI LOCALI E REGIONI PER LA 
FORMAZIONE CIVILE CONTRO LE MAFIE. PARTECIPAZIONE DEI 
CONSIGLIERI REGIONALI FEDERICO PERUGINI E DIEGO SARNO AGLI 
INCONTRI CHE SI TERRANNO NELLA XI LEGISLATURA. AUTORIZZAZIONE. 
(VB)

L'anno 2021, il giorno 16 settembre alle ore 14.40 - presso la sede di Palazzo Lascaris, 
via Alfieri n. 15, Torino - si è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale. 

O M I S S I S

ASSOCIAZIONE AVVISO PUBBLICO - ENTI LOCALI E REGIONI PER LA FORMAZIONE 
CIVILE CONTRO LE MAFIE. PARTECIPAZIONE DEI CONSIGLIERI REGIONALI 
FEDERICO PERUGINI E DIEGO SARNO AGLI INCONTRI CHE SI TERRANNO NELLA XI 
LEGISLATURA. AUTORIZZAZIONE. (VB)

Considerato che l’"Associazione Avviso Pubblico - Enti locali e Regioni per la 
formazione civile contro le mafie" è la costituzione di una rete di enti locali che 
concretamente si impegnano per promuovere la cultura della legalità e della 
cittadinanza responsabile;

Considerato altresì che la Giunta regionale del Piemonte è socio ordinario 
dell’Associazione Avviso Pubblico - Enti locali e Regioni per la formazione civile contro 
le mafie;

Dato atto che il Presidente della Giunta regionale del Piemonte con lettera inviata 
all’Associazione Avviso Pubblico – prot. AOO A1000A n. 00016887 del 11/03/2021 – 
ha comunicato la sua partecipazione ai lavori dell’Associazione coadiuvato dai 
Consiglieri regionali Federico Perugini e Diego Sarno;

Tenuto conto della finalità dell’iniziativa che risulta di particolare interesse e 
strettamente connessa con i compiti e gli incarichi istituzionali che i Consiglieri 
regionali esercitano durante il proprio mandato;

Visto l’art. 3 della l.r. 13.10.1972 n. 10 e successive modificazioni, nonché le relative 
norme di attuazione;

Vista la D.U.P. n. 39/2018, con la quale vengono disciplinate le trasferte per i 
Consiglieri regionali;

L'Ufficio di Presidenza, all'unanimità dei presenti,

D E L I B E R A

1. di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, i Consiglieri regionali 
Federico Perugini e Diego Sarno, quali componenti dell’Associazione Avviso Pubblico - 
Enti locali e Regioni per la formazione civile contro le mafie, alla partecipazione agli 
incontri, che si terranno durante la XI legislatura e per la durata del loro incarico, in 
seno alla suddetta Associazione;



2. di autorizzare la liquidazione delle missioni con il rimborso delle spese di viaggio ed 
eventuali altri rimborsi nelle misure stabilite dalle norme vigenti e nell'ambito degli 
impegni di spesa assunti nel corso degli esercizi finanziari della XI legislatura inerenti 
le trasferte dei suddetti Consiglieri regionali, in qualità di componenti
dell’Associazione Avviso Pubblico - Enti locali e Regioni per la formazione civile contro 
le mafie.


